
Российская Федерация
Республика Алтай

Россия Федерациязы 
Алтай Республика

сельское поселение 
Сельский Совет

Куладинское

депутатов

Куладынын 
jypT jeeue in 

Депутаттардын jypr 
Соведи

ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
18.05.2022г.

ЧЕЧИМ
№29/1

О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования 
Куладинское сельское поселение

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»" сельский 
Совет депутатов РЕШИЛ:
I.Внести в Устав муниципального образования Куладинское сельское поселение 
Онгудайского района Республики Алтай от 22.06.2016г. №22/2 следующие изменения:
1. В статье 15 :
а) часть 4 изложить в следующей редакции:

4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативным 
правовым актам представительного органа муниципального образования и должен 
предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о 
времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с 
проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на 
официальном сайте органа местного самоуправления в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет", возможность представления жителями 
муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на 
обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством1 
официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях 
жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов 
публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том 
числе посредством их размещения на официальном сайте.

б) часть 5 изложить в следующей редакции:

5 . По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, 
проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил 
благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один 
из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции



объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного 
использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид - 
такого использования при отсутствии утверждённых правил землепользования и 
застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в 
соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.

II. Главе Куладинского сельского поселения направить решение о внесении изменений и 
дополнений в Устав Куладинского сельского поселения в течение 15 дней со дня его 
принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 
Алтай на государственную регистрацию.
III. Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Куладинского сельского 
поселения, пройдя государственную регистрацию, вступает в силу со дня его 
официального обнародования на информационных стендах.


